
Jak se dopravují 
lidé v Olomouci?

Rok 2021
#menimeolomouc 

Průzkum dopravního chování byl proveden v rámci aktualizace
Plánu udržitelné městské mobility Olomouc. Jeho cílem 
bylo získat základní informace o pohybu Olomoučanů během 
běžného pracovního dne i o víkendu, a zároveň zmapovat vliv ko-
ronavirové pandemie na dopravu. Získaná data budou využita při 
plánování budoucího rozvoje dopravy ve městě. 

Více informací najdete na webu spokojena.olomouc.eu 

spokojena.olomouc.eu 

Průměrné stáří auta 

Průměrný počet dopravních 
prostředků na domácnost

Domácnosti s dvěma 
a více auty

Cesty 
v pracovní dny

Cesty 
o víkendu

Průměrná domácnost 
za rok ujede autem

Možnost používat

62 %

Vybavenost 
domácností

46 %

37 % 34 % 24 %5 %

75 % 54 %

69 %
2 a více cest

12 %

0,76

11 000 km11 let

8,1 km 3 km

1,62

63 %

44 %
+

(pouze dospělí) 

Olomoučanů má 
předplacenou 
jízdenku na VHD 

21 %

lidí cestujelidí cestuje

41 %
2 a více cest

17,6 km 5 km

průměrná 
délka cesty

většina cest
však jen okolo

průměrná 
délka cesty

Volba způsobu přepravy v pracovní dny

Preference způsobu dopravy
podle vzdáleností (v %) 

většina cest
však jen okolo

44 %35 % 14 %7 %

Volba způsobu přepravy o víkendu

5,1–10 km 7 2 55 36

3,1–5 km 17 6 35 42

1,1–3 km 43 7 27 23

0–1 km 88 3 7 2


